7.

1244, 3 Heumonats.

II. àei grsti» Oonstsntiensis Lpiseopus. Vniuersis xpi tiàe-
Iibus sslutem iu àomino, et votieism rei geste. Lum superks-
bunàsuerit iniquitss, et rekriguerit ^ esritss multorum propter sàin-
uevtioves Komivum esptiosss, et inslieiss multipliées, àies non
solum msli) seà etism pessimi sppsresnt msnitestiss! ^ mis srgu-
mentis, seeunàum usrietstem morborum meàioinism eougrusm
eonuenit sàkiberi, ut sie siiqustenus mslicis temporis reàimstnr.
Licet sutem «spi j entibus et insipientibus àebitores «imus, Iocs

tsmen religio«», que àiuersis àiuersorum prineipum àonstionibus,
Isrgitionibus, priuilegiis kunàstorum, > «eu quorumeumque muuik-
cevtis àotsts v««euvtur, àiligere, kouere, et in prospero eonser-

usre, quantum cum àeo possumu« pstervo skeetu propensi»» in-
tenàimus, j ut àebemus. Nouerint igitur tsm posteri qusm pre-
sentes, quoà eum monssterium in lurego msgnitìeeveis regis sit
tunàstum, propter àekectus tsmen j eottiàisnos, sàuooslorum iniu-
riss et pressurss, quss cotliàie qussi suslinent minus iuste, reue-
renàs in xpo. j. Abbstisss et eonuentus ipsius monssterii nobis ^

Kumiliter suppliosrunt, ut super Kis eisàem conpsti àignsremur,
siiquoà eisàem remeàium sàkibentes, quo in àisciplins monastica

possent eommoài j us sustevtsri. Nos igitur super Kuiusmoài ne-
gooio trsetstu badilo àiiigeuti, esrunàem preeibus inclinati, reài-
tus ecclesie ^Ilork, euius ius pstronstus sà j àieti monssterii sdbs-
tiss»m noscitur pertinere, memorste sbbstisse eiàemque sueeeàen-

tibus, cspituii nostri seceàente eonsensu, pieno iure eoneessimus

') Abgedrukt bei Zapf. (I. 121.) Vergl. Urk. vom 21 Christm. 1271 bei

Sapf(I. 14S), und Geschichtsfrd. V. SI.
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perpetuo | possidendos ; taliter decernentes, ut in prelibata ecclesia

perpetuus vicarius ordinetur, assignata eidem honesta portione, qui
domino et populo in diuinis et | ecclesiasticis sacramentis ualeat

deseruire, et nobis in spiritualibus debeat respondere. Vt autem

hec nostra concessio seu donatio in posterum maneat | inconcussa,

presens scriptum nostro et capituli nostri sigillis fecimus roborari.
Acta sunt hec anno gratie. M. CC. XL. UH. Octauo Jdus Julii.
in | dictione prima, in capitulo nostro multis presentibus, quorum
nomina subnotantur: Peregrinus prepositus, Rvrchardus Decanus,
Volricus Custos, Eberardus | prepositus sancti Stephani, Chvonradus

Scolasticus, Chvonradus prepositus embriacensis, Otteno, Rvodolfus,

Albertus, sacerdotes; hainricus diaconus. Waltherus, | hilteboldus,
Waltherus, Lvitoldus, subdiaconus; Waltherus acolitus, et alii quam
plures. |

2)ie ©iget Mngen an ber Urfunbe. 0

8.

1248, il £ormutô$.
Jnnocentius episcopus seruus seruorum dei. Venerabili fratri.

Episcopo Constantiensi Salutem et apostolicam benedictionem. In
presentia nostra | dilecti filii Nobiles uiri C. Comes de Toggenburc,
et H. dominus de Wartinberc, deuoti nobis et Sedi apostolice re-
tulerunt, quod cum | Monasterium Turicense, ordinis sancti Rene-

dicti, Constantiensis diocesis, olim in temporalibus habundare

solitum, per hostes Ecclesie | ad grauem penuriam sit redactum,
ita ut dilecte in Xpo filie. Abbatissa et Conuentus ipsius
Monasterii de bonis eiusdem uix | ualeant sustentari, tu circa eas pie
dirigens benignitatis affectum, ecclesiam de Halldorf dicte diocesis,
in qua ipse ius pa ] tronatus habeant, eis in usus proprios
perpetuo retinendam, de tui consensu Capituli liberaliter contulisti,
portione con | grua prouentuum ipsius Ecclesie, reseruata uicario,
qui pro tempore fuerit in eadem. Cum autem nos in hac parte |

personas predictorum nobilium honorare uelimus, quorum due nep-
tes in eodem Monasterio sub religionis habilu ] dicuntur domino

deseruire, Nos ad preces eorum collationem huiusmodi, sicut pie
ac prouide facta est, gratam | habentes ; presentium tibi auctoritate

<) SIBgebruft Bei 3aof. (I. 123.J.

II
perpetuo ^ possiàenàos; tsliter àecernentes, ut in prelibst» eeeiesis

perpetuus viesrius oràinetur, «ssigvsts eiàem Konests portions, qui
àomino et populo in àiuinis et > eeeledissticis «sorsmentis uslest

àeseruire^ et vobis in spirituslibus liebest responàere. Vt sutem
Kee vostrs eoueessio seu àonstio in posterum msnest I ineoneusss,

Presens scriptum nostro et espituli vostri sigiiiis teeimus roborsri.
^ets sunt Kee svn« grstie. Kl. LO. XI>. IUI. Octsu« jàus julii.
in I àictione prims, in espitulo nostro multis presentibus, quorum
nomins subnotsntur: keregrinu» prepositus, LvreKsràus Deesnus,
Volrieus Li^slos, Lbersràus > prepositus ssneti StepKsni, LKvonrsàus

Seolssticus, LKvonrsàus prepositus embrisoensis, Ottono, Kvoàolku»,

Albertus, sseeràotes; Ksinrieus àisconus. >VsItKeru«, > Kiltebolàus,

WsltKerus, I^vitolàus, subàiseonus; >VsIiKerus seolitus, et slii qusm
plures. j

Die Sigel hängen an der Urkunde.

8.

124», il Hornungs.
jnnocentius episeopus seruus seruorum àei. Venersbili krstri.

Lpiseopo Lonstsntiensi Sslutem et spostoliesm beneàietionem. In
presenti» nostrs s àileeti Mii Nobile» uiri L. Lomes àe Il'oggevbure,
et II. àominus àe Wsrtinbere, àeuoti nobis et Seài spostoliee re-
tulerunt, quoà eum ^ Nonssterium luricense, oràinis ssneti Lene-

àieti, Lonstsntiensis àioeesis, «Iim in temporslibus Ksbunàsre

solitum, per Kostes Lcciesie ^ sà grsuem penurism sit reàsctum,
ita ut àileete in Xpo Nie. Abbstisss et Lonuentus ipsius No-
nssterii àe bovis eiusàem uix ^ usiesnt suskentsri, tu eires ess pie
àirigen» benignitstis sileetum, ecclesism àe Ilsllàork àicte àioeesis,
iv qu» ipse jus p» ^ tronstus Ksbesnt, eis in usus proprio« per-
petuo retinenàsm, àe tui consensu Lspituii libersliter eontulisti,
portions con s grus prousntuum ipsius Lcciesie, reserusts viesrio,
qui pro tempore kuerit in esàem. Lum sutem nos in Kse psrte ^

personss preàietorum nobilium Konorsro uelimus, quorum àue nep-
te» in eoàem Nonssterio sub religioni» Ksbitu > àieuntur àomino

àeseruire^ Nos sà preees eorum eollstionem Kuiusmoài, sieut pie
se prouiàe ksct» est, grstsm j Ksbentes; presentium tibi suotoritsts

') Abgedrukt bei Zapf. (I, 123.^
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«committimus, ut Abbatisse et Conuentui memoratis Ecclesiam ipsam
si non I habet collegium clericorum, auctoritate nostra confirmes,
Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postpo- |

sita compescendo. Datum Lugduni III Jdus Februarii. Pontificatus

nostri Anno Quinto. |

Daè Sfeifteget Ijängt.

9.

1249, 10 geumonat«.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Vertebatur questio
inter blebanos de Altorph ') et de Burguolon ex vna parte, | et

Abbatissam thuricensem ex altera, super quarta soluenda domino

Episcopo Constantiensi. petebant enim dicti plebani Abbatissam |

condempnari integraliter, tam pro parte decimarum quam ipsi pos-
sidebant siue possident, tam pro parte quam pos | sidet Abbatissa.

Super hoc autem lite contestata coram diocesano Jn nos scolas-
ticum Constantiensem et fratrem N. | priorem fratrum predicatorum
Constantiensium sub pena XL. Marcarum fuit de commuui consensu

parcium comproraissum. Nos autem acce | dentés ad locum

thuricensem, Receptis testibus vtriusque partis, renunciatione facta

super productione testium vlteriores, | citatis partibus in Constan-
tiam et Presentibus, Abbatissam absoluimus ab inpeticione dictorum

plebanorum. Datum in Coro | Constantiensi. M. CC. XXXX.
IX. VI. Jdus Julii. Presentibus Custode, Preposito Episcopalis-
celle, Domino H. | de Rapreswilre, domino 0. Canonicis Constan-

tiensibus, et aliis quam pluribus. |

23eit>e <5iget ftnb etwaê befctjäbigt.

10.

1249, 19 SEBeittmottatê.

Jnnocentius episcopus [seruus seruorum dei. Dilectis filiis.
Abbati et Priori de Wetingin Cisterciensis, et Preposito
ecclesie de | Vare sancti Benedicti ordinum, Constantiensis diocesis,
Salutem et apostolicam benedictionem Paupertatem dilectarum in